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DIGIPEDAGOGIK 
Digitaliseringen förändrar starkt vårt samhälle, dess verksamhetskultur och verksamhetsmodeller. 

Därför utgör digitaliseringen en del av skolvärlden. Fundera en stund på vad digitalisering över huvud 

taget betyder och vad är dess betydelse? 
 

Vad tänkte du på? 

 

Funderade du kanske på möjligheten att betala med bankkort, nätbanken, att uträtta ärenden vid 

hälsocentralen, bokning av resor via webben, bokning av bilens besiktning, skattetjänster, eller tänkte 

du kanske på mobilen, datorn eller tvättmaskinen. 

 

Det kan hända att du tänkte på 0365, Google, Wilma, Pedanet, eller på tabletter och datorer, AI och 
robotik, eller kanske på cyberatacker, bitcoin, block, nättrollande, falska nyheter eller digitala 

läromedel. Digitaliseringen smyger in sig försynt i våra liv och ibland är det bra att stanna upp för att 

konstatera var digitalisering förekommer och var det inte förekommer. Information förflyttar sig 

elektroniskt och digitalt från ett ställe till ett annat - snabbt och obemärkt. Hur många dagar klarar du 

dig utan digitalisering? 

 

Digitaliseringen förändrar globalt också möjligheterna för undervisning och lärande. De officiella 
utbildningsanordnarna är inte längre de enda digipedagogerna. Youtube har rikligt med fina 

undervisningsvideor allt från att reparera mopeden till språkstudier, matematiklärande eller fina 

demonstrativa videor om hur man producerar pedagogiska videor. Ofta handlar det om en för sin sak 

dedikerad person som intuitivt lyckas förklara och lära ut något så att det är enkelt att ta till sig. 

Youtube är i dag det sociala mediet som ungdomarna använder mest, den genomsnittliga dagliga 

användningstiden är några timmar. Vilka tankar väcker det hos dig? 

 

Digitaliseringen i skolan är digital pedagogik! 
 

Vad är då denna digitala pedagogik eller digipedagogik? Digipedagogik är undervisning, lärande och 

studier eller samarbete som möjliggörs med elektroniska apparater. Man kan likaväl använda det 

gamla begreppet informations- och kommunikationsteknik i undervisning. Vi väljer att använda 

begreppet digipedagogik för att beskriva helheten. Vanligtvis använder man digipedagogik för att 

beskriva nätbaserad undervisning, e-lärande och nätstudier. Dessa täcker inte hela området, eftersom 

varken närstudier som stöds med hjälp av digitala verktyg eller digitala applikationer som stöder 

lärande i arbete finns med.  
 

Digital pedagogik eller digipedagogik omfattar två ord: digital och pedagogik. Digital syftar till något 

som är elektroniskt, t.ex. material, information ock verktyg som är elektroniska. Pedagogik syftar till  
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olika sätt att ordna undervisning. Digital pedagogik kan syfta till hur undervisning organiseras och 

förverkligas i klassrum och i webbaserade lärmiljöer.  

 

Digipedagogik omfattar många olika saker som webbaserade lärmiljöer, verktyg på nätet, digitala 

verktyg och applikationer, mobila enheter och datorer, verktyg för kunskapsarbete, sociala medier, 

artificiell intelligens och numera även analytik om lärande. Digipedagogik omfattar naturligtvis också 
hur man med hjälp av dem kan stöda lärande, studierna, undervisning och handledning. 

 

Begrepp föds och utvecklas då vi vill förklara och beskriva nya fenomen i världen. Begrepp är 

nödvändiga för att skapa en gemensam förståelse och för att dela saker. Vi behandlar ärenden med 

hjälp av dem. Begrepp är alltså nödvändiga. Det behövs också en diskussion mellan kolleger för att 

fördjupa förståelsen av nya begrepp. Detta gäller även digipedagogik. 

 

Digital pedagogik kan granskas ur olika synvinklar. Det första perspektivet gäller digitala verktyg och 
metoder som stöd i klassrumsundervisningen. Läraren kan ha digitala verktyg för undervisning och 

handledning. Dessa kräver flera kompetenser. Med hjälp av digitala verktyg kan man stöda lärande 

genom att t.e.x. belysa, synliggöra eller presentera material; aktivera, involvera, handleda eller 

utvärdera. Ur studerandes synvinkel kan digitalisering hjälpa i studier och arbete; i samarbete, 

informationssökning och informationshantering; i utvärdering och synliggörande av kunnande. 

 

Det andra perspektivet gäller nätbaserad undervisning. Nätbaserad undervisning betyder att 

undervisningen arrangeras med digitala medel. Det kan handla om online-kurser, MOOCs och 
självstudiekurser, webinarier, nätverk samt facilitering och handledning av dessa. Nätbaserad 

undervisning kan planeras att genomföras samtidigt eller vid olika tidpunkter. Variationsmöjligheterna 

är oändliga. 

 

Också läromedelspaketen är nätbaserad undervisning. Beskrivningen av lärprocessen på 

lärplattformen är också nätbaserad undervisning. Verktyg på nätet kan användas till att synliggöra 

lärprocessen, också då själva studierna inte genomförs i nätmiljö. Undervisningen kan byggas upp på 
nätet med hjälp av olika digitala verktyg, så att den är tillgänglig både på dator och via en 

mobilapplikation. Digitala verktyg och metoder väljs utgående från vad som är tillgängligt för 

planeraren och de studerande.  

 

Valet beror också på vilka verktyg som stöder den planerade undervisningen. En nätbaserad 

undervisning kan byggas upp på en specifik lärplattform och använda dess befintliga redskap och 

verktyg. Den nätbaserade undervisningen kan också byggas upp genom att kombinera olika digitala 

verktyg och applikationer som väljs t.ex. från de sociala mediernas urval. 
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Målgruppen för den nätbaserade undervisningen och sättet hur den genomförs påverkar valet av 

verktyg och metoder. Exempel på olika sätt kan vara en nätbaserad kurs som genomförs som 

självstudier eller kollektiva lärprocesser som styr en viss grupps studier.  

 

Det tredje perspektivet gäller blended-learning eller flerformsstudier, där när- och distansstudier 

kombineras. Flerformsstudier blandas så att de omfattar studier i flera olika lärmiljöer. Studierna kan 
kopplas ihop som en del av arbetsuppgifter, studier i klassrum och nätbaserade arbetssätt.  

 

Det fjärde perspektivet i digital pedagogik omfattar ett digitalt lärobjekt som innehåller digital 

pedagogik. Exempel på dessa är t.ex. videosnuttar i utbildningssyfte, aktiverande läromedel och spel.  

 

Det femte perspektivet kombinerar de tidigare nämnda perspektiven och dess element. Ett exempel 

på detta är det det omvända klassrummet, Flipped classroom på engelska. Det är en form av 

flerformsstudier, där undervisningen växlar mellan när- och distansstudier. Distansstudierna handleds 
bland annat med pedagogiska videor och läruppgifter. Denna helhetsprocess kan byggas upp i en 

webbaserad lärmiljö.  

 

Digipedagogik väcker ofta känslor. Åsikter och synpunkter varierar för och emot. Det torde löna sig att 

övergå från att debattera digipedagogik till att tillsammans diskutera huruvida digitaliseringen kunde 

betjäna undervisningen och lärande och hur den kunde implementeras i den egna skolan.  
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